

## 3. 報告セグメントごとの利益又は損失の金額に関する情報

(単位:百万円)

	2015年3月期						2016年3月期					
	報告セグメント				その他	合計	報告セグメント				その他	合計
	個人部門	法人部門	市場部門	計			個人部門	法人部門	市場部門	計		
業務粗利益	139,327	217,127	62,870	419,324	△4,441	414,883	135,264	209,963	41,359	386,587	△3,212	383,375
経費	△102,171	△111,334	△7,962	△221,468	—	△221,468	△101,803	△106,142	△7,721	△215,667	—	△215,667
実勢業務純益	37,155	105,745	54,907	197,808	△4,441	193,367	33,461	103,804	33,637	170,903	△3,212	167,691
与信費用	727	25,064	—	25,791	—	25,791	1,228	△23,902	—	△22,674	—	△22,674
与信費用控除後 業務純益(計)	37,883	130,809	54,907	223,600	△4,441	219,159	34,689	79,902	33,637	148,229	△3,212	145,016

- (注) 1. 個人部門及び法人部門には、株式会社りそなホールディングスの子会社であるローン保証会社2社の業績を含めております。  
 2. 法人部門の実勢業務純益は、信託勘定に係る不良債権処理額を2015年3月期については47百万円(利益)、2016年3月期については16百万円(利益)を除いております。  
 3. 市場部門の業務粗利益には、株式関連損益の一部を含めております。  
 4. 「その他」の区分には、事業セグメントに該当しない経営管理部門の計数等が含まれております。  
 5. 減価償却費は、経費に含まれております。

## 4. 報告セグメントの合計額と連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位:百万円)

利益	2015年3月期	2016年3月期
報告セグメント計	223,600	148,229
「その他」の区分の損益	△4,441	△3,212
与信費用以外の臨時損益	25,211	14,963
特別損益	△4,740	△279
ローン保証会社の利益	△15,236	△15,697
報告セグメント対象外の連結子会社利益等	9,975	6,727
連結損益計算書の税金等調整前当期純利益	234,368	150,729

- (注) 1. 与信費用以外の臨時損益には、株式関連損益及び退職給付費用の一部等が含まれております。  
 2. 特別損益には、減損損失等が含まれております。

## 不良債権処理について

## ■リスク管理債権残高

(単位:百万円)

	2015年3月末		2016年3月末	
	銀行勘定	銀信合算(※)	銀行勘定	銀信合算(※)
破綻先債権	3,437	3,454	25,372	25,372
延滞債権	176,836	177,526	154,874	155,864
3ヵ月以上延滞債権	929	948	2,393	2,393
貸出条件緩和債権	80,450	80,456	76,098	76,102
合計	261,653	262,386	258,738	259,733

(※) 元本補填契約のある信託勘定含む、部分直接償却実施後